
 

 

UCHWAŁA NR X/121/2024 

RADY MIASTA RZESZOWA 

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Rzeszowa 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 13, art. 40 ust. 1, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024r. poz. 609 z późn. zm.) 

Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. Ulicy położonej na osiedlu Przybyszówka, biegnącej od ul. Krakowskiej w kierunku południowym, 

oznaczonej na załączniku do niniejszej uchwały, nadaje się nazwę „ul. ks. Stanisława Sznajdera”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 

Rzeszowa 

 

 

Waldemar Szumny 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia piątek, 13 września 2024 r.

Poz. 3922



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3922



 

UZASADNIENIE 

Z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy ks. Stanisława Sznajdera zwróciła się  Rada Osiedla 

Przybyszówka. Wniosek ten został pisemnie poparty przez 254 mieszkańców osiedla 

Przybyszówka.   

Parafia św. Mikołaja w Rzeszowie, która jest właścicielem działek, wyraziła zgodę na 

nadanie ulicy powyższej nazwy. 

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2024r., 

zaopiniowała pozytywnie wniosek Rady Osiedla Przybyszówka. 
 

Jako argumentację przemawiającą za nadaniem nazwy, Rada Osiedla wskazała iż ks. 

Stanisław Sznajder w trakcie 43 letniej posługi w parafii św. Mikołaja, w tym przez 9 lat jako 

wikariusz, 27 lat jako proboszcz parafii, a po zakończeniu swojej posługi  proboszcza jeszcze przez 

7 lat jako ksiądz emeryt, pracował dla parafii. W tej największej i integralnie związanej z obecnym 

osiedlem Przybyszówka parafii, oprócz posługi duszpasterskiej był inicjatorem i zrealizował wiele 

zadań, które służyły i nadal służą mieszkańcom zarówno parafii jak i osiedla. 

Są to: 

- inicjatywa powstania kościelnej kaplicy w Bziance 16.X.1977-23.X.1977 

- rozbudowa kościoła parafialnego św. Mikołaja w Przybyszówce 1985-1991 

- budowa nowego kościoła na Pustkach 1998-2000-obecnie ul. Słoneczny Stok 

- budowa nowego kościoła na Dworzysku 2007-2011- przy ul. Krakowskiej 

- budowa domu parafialnego 1988-1990 przy parafii św. Mikołaja 

- budowa przedszkola - ochronki 2003-2005 przy parafii św. Mikołaja 

- wykonanie parkingów przy kościołach i przy cmentarzu przy ul. Krakowskiej 

- wykonanie boisk piłki nożnej, siatkówki i koszykówki przy omawianej ulicy-  

  dostępnych dla wszystkich 

- nowe dzwony 1994 i nowe witraże 1995 w kościele św. Mikołaja 

 Ks. Stanisław Sznajder przez swoją oddaną posługę duszpasterską i troskę o sprawy 

parafian - mieszkańców osiedla - a także przez wiele inicjatyw, które zaowocowały zrealizowanymi 

inwestycjami zdobył ogromny szacunek i uznanie, które mieszkańcy chcieliby upamiętnić 

nadaniem nazwy jednej z ulic na osiedlu. 

Ks. Stanisław Sznajder za swoją gorliwą pracę duszpasterską został odznaczony 

następującymi godnościami kościelnymi: w 1985 – Expositorium Canonicale, w 1990r. otrzymał 

przywilej noszenia Rokiety i Manoletu, a w dniu 25 sierpnia 2004r. został mianowany Kapelanem 

Honorowym Ojca Świętego. 
 

ks. Stanisław Sznajder (1942-2020) urodził się w Komborni, uczęszczał do Liceum 

Ogólnokształcącego w Krośnie, następnie wstąpił do Wyższego Seminarium Duchownego w 

Przemyślu. Święcenia kapłańskie przyjął 24 czerwca 1969r. W latach 1969-1985 był wikariuszem 

w parafiach: Szebnie, Kraczkowej, Jarosławiu, Sanoku, Przybyszówce. Następnie w latach 1985-

2012 – był proboszczem parafii pw. św. Mikołaja w Rzeszowie. 

 
 

 

 

 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3922


		2024-09-13T12:09:18+0000
	Polska
	Renata Iwona Piśla
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




